
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA      UFFICIO TURISMO, CULTURA 
 

N. 120  REG GENERALE  DEL 10/03/2025  
N.52                REG SETTORE  DEL 10/03/2025 
 
 
OGGETTO: 
GIORNATA F.A.I. DI PRIMAVERA - IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 19/02/2025 ad oggetto: “GIORNATA F.A.I. DI 
PRIMAVERA – 23 MARZO 2025 – APPROVAZIONE PROGRAMMA PROPOSTO E COLLABORAZIONE 
ALL’INIZIATIVA – CONCESSIONE PATROCINIO”; 
CONSIDERATO che l’atto soprarichiamato da’ mandato alla sottoscritta, funzionario di E.Q. responsabile 
dell’Area Turismo-cultura-manifestazione, in merito all’assunzione dei relativi impegni di spesa per la co-
organizzazione della manifestazione prevista per il 23 marzo p.v., riassunti come segue: 

- Attivazione di un servizio navetta di trasporto visitatori da Arma di Taggia a Badalucco e viceversa 
durante tutta la manifestazione; 

- Predisporre incarico ad agente di Polizia Locale e protezione civile affinchè sia svolto sul territorio 
servizio di vigilanza sulla viabilità e sicurezza dei visitatori; 

- incarico per offrire un ristoro all’ora di pranzo ai collaboratori e volontari F.A.I. attivi sul territorio;  
PRECISATO che attualmente il Comune di Badalucco non può garantire con proprio personale il servizio di 
vigilanza e che, a tale scopo, è stato richiesto al Comune di Taggia il nulla osta per l’utilizzo della Sig.ra 
Olivieri Maura, agente di polizia locale; 
PRESO ATTO che il Comune di Taggia, con propria nota prot.n. 7235/2025 acquisita al protocollo comunale 
ha inoltrato autorizzazione per l’utilizzo dell’agente di Polizia Locale Olivieri Maura a svolgere servizio 
presso questo Ente il 23 marzo p.v. dalle ore 9.30 alle ore 18.00; 
RILEVATO che la sig.ra Olivieri Maura opererà sul territorio comunale dietro compenso occasionale pattuito 
in € 125,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 
ACQUISITO il preventivo di spesa trasmesso dal Ristorante Pizzeria La Stua di Panizzi Sandro, con sede in 
Piazza Marconi a Badalucco per la somministrazione di un ristoro composto da antipasto, piatto unico, 
dolce acqua e caffè al costo di € 10,00 a persona; 
ACQUISITO altresì il preventivo di spesa presentato da Citytouring srl con sede legale a Casoria e sede 
distaccata in Sanremo Corso Marconi .434, per il servizio di navetta con conducente dalle ore 9.30 alle ore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

18.00 da Arma di Taggia a Badalucco e viceversa al costo di € 600,00 oltre iva 10%, preventivo acclarato al 
protocollo comunale al nr. 649/2025; 
RILEVATO che è stata ottenuta altresì collaborazione per la buona riuscita dell’evento da parte della locale 
Pro Loco, dell’Ass.ne Cugini dei Sentieri, Ass.ne Up Arte, Frantoio Roi e numerosi artigiani operanti sul 
territorio; 
PRESO ATTO che occorre prevedere un contributo all’Ass.ne Radio Club Valle Argentina di Castellaro, per il 
servizio di protezione civile durante tutta la giornata, pari ad € 250,00 omnicomprensivo; 
ATTESE le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr. 2 del 26/06/2024 di conferimento 
incarico di responsabile E.Q. dell’area Servizi socio-educativi, scolastici, affari generali, commercio, turismo, 
cultura; 
ACQUISITI i seguenti CIG: 

- Ristorante Pizzeria La Stua di Panizzi Sandro di Badalucco : CIG B600741FD0 
- Citytouring srl – CIG B5B1C371E7 

VISTO il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2025/2027 approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.47 in data 17/12/2024; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 
1. La premessa in narrativa, ancorchè non riportata, forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2. Di assumere idonei impegni di spesa per la buona riuscita della manifestazione “Giornata F.A.I. di 

Primavera” del 23 marzo p.v., dando atto che le somme trovano giusta allocazione nei capitoli di 
spesa del bilancio di previsione 2025; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 
Cap./Art. 

2670/10/1 Descrizione Organizz. Manifestazioni turistiche  

SIOPE 07.01.1 CIG 
 

CUP  

Creditore Olivieri Maura –  agente di polizia locale 

Causale Prestazione occasionale viabilità 

Modalità 
finan. 

Fondi propri Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 125,00 Di cui iva 
 

 

Cap./Art. 2660/10/1 Descrizione Spese e contributi per manifestazioni ed attività varie di 
prom. Turistica, sportiva e culturale 

SIOPE 07.01.1 CIG 
 

CUP  

Creditore RITORANTE PIZZERIA “LA STUA” DI PANIZZI SANDRO DI BADALUCCO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sale RISTORO PER VOLONTARI E COLLABORATORI F.A.I. 

Modalità 
finan. 

Fondi propri  Cig B600741FD0 

Imp./Pren. n.  Importo € 500,00 Di cui iva € 45,45 

 

Cap./Art. 2660/10/1 Descrizione Spese e contributi per manifestazioni ed attività varie di 
prom. Turistica, sportiva e culturale 

SIOPE 07.01.1 CIG 
 

CUP  

Creditore CITYTOURING S.R.L. 

Causale Servizio di navetta con conducente  

Modalità 
finan. 

Fondi propri CIG B5B1C371E7 

Imp./Pren. n.  Importo € 660,00 Di cui iva € 60,00 

 

Cap./Art. 2690/5/2 Descrizione Spese e contributi per manifestazioni e attività varie di 
prom.turistica, sportiva e culturale 

SIOPE 07.01.1 CIG 
 

CUP  

Creditore ASSOCIAZIONE RADIO CLUB VALLE ARGENTINA DI CASTELLARO 

Causale Servizio di vigilanza in qualità di protezione civile  

Modalità 
finan. 

Fondi propri Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 250,00 Di cui iva  

 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 
134; 

5) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006 , è 
la dipendente Cristina Novella; 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa 

La responsabile del servizio 

Cristina Novella 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Iva Capitolo Esercizio 

N.  
€ 500,00 – Rist. La Stua 
CIG: B600741FD0 

€ 45,45 
 2660/10/1     2025 

N.  
€ 660,00 – Citytouring srl  
CIG: B5B1C371E7 

€  60,00 
2660/10/1     2025 

N.   € 250,00 – Ass.ne Radio Club 
Valle Argentina 

==== 2690/5/2     2025 

N.  € 125,00 (agente di P.L. Olivieri 
Maura) 

==== 2670/10/1     2025 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Dott. ssa Monica Bianchi 

 
 

 Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal .......................al......................... 

Data, ........................................... 
Responsabile del servizio 

Cristina Novella 
 


